共青团内江市委文件
内青发〔2014〕26号

[image: image1.png]

共青团内江市委

关于征集内江市青年创业项目的通知

各县（区）团委，内江经济开发区团工委，市直机关团工委，市教育局团工委，市卫生局团工委，市直各有关团组织：
    为扎实推进我市青年创业工作，建立和完善青年创业项目库，为全市创业青年提供项目支持，降低创业风险，提高创业成功率，团省委将面向全市各界团员青年征集创业项目。现将有关事项通知如下：

一、征集条件

1、项目应符合我国现行法律的规定及相关行业标准；
2、项目应符合内江优势产业、特色经济发展的要求，具有商业价值和市场价值；

     3、项目应拥有成熟的经营模式，项目提供方具备为创业者提供经营指导、技术支持和业务培训等服务的能力；

4、项目可为已经开始经营或者投产的实体；也可为创业点子或者创意。

二、征集范围

     1、种植业、养殖业、新型绿色产品、节能产品、低碳环保、电子商务平台等科技类项目；

     2、专利保护期内较易转化成产品的专利技术项目；

     3、具有突出投资少、回报快、风险低、市场前景好等特点，适合在校大学生、高校毕业生、待业青年、青年农民创业。
三、征集程序

     1、创业项目填报。符合创业项目征集条件和范围的单位和个人，按要求填报以下三个方面材料：①《内江市青年创业项目征集信息表》（附件1）（如果只是创业点子或者创意，只需填写附件1）②资质证明（单位申报需提供企业营业执照、税务登记证、组织机构代码证；个人申报需提供个人身份证）③可行性报告（附件2）（项目名称、项目申报单位/个人简介、项目简介与市场前景、技术可行性分析、投资分析、财务成本分析、效益分析、投资规模、人员机构配置、经营场所要求、项目实施的制约因素及风险预测）④其他相关内容（专利类项目提交专利证书、法人或专利持有人身份证）。所有材料都需核查原件，复印件上需加盖公章。各县（区）、各行业（系统）团组织认真做好相关汇总工作，搜集整理并填写内江市青年创业项目征集汇总表（附件:3）后统一上报团市委。
2、创业项目评估。对符合征集条件和范围的项目，团市委进行实地考察，聘请具有企业管理专业背景和创业实践经验的企业家、专家教授以及熟悉经济发展和创业政策的政府部门工作人员、组成创业导师团，组织评估，包括项目的可行性（项目的市场前景、经济分析是否准确，经营场所要求、人员机构配置是否合理，项目实施是否符合国家的法律法规及政策要求等）、项目存在的主要问题、项目的意见和建议（资金要求、适合人群等）、评估结论（重点推荐、一般推荐和不予推荐）。

3、创业项目奖励。对评估合格的项目，团市委将评出等次，对一等奖奖励1000元，二等奖奖励800元，三等奖奖励500元。所有评审合格项目将纳入内江青年创业项目库，安排创业导师对每个入库项目进行“一对一”全程跟踪创业服务指导，同时根据创业的实际成效，择优纳入团市委重点推介青年创业项目，并在创业大赛中给予奖励。

四、征集要求
     1、建立创业项目库是服务和促进全市青年创业的一项重要举措，也是内江争创省级创业型城市的重要举措。请全市各级团组织认真按要求开展创业项目的征集活动，核实相关信息，按时保质保量地完成任务，并逐步将创业项目征集常态化、制度化，实行项目库动态管理。

    2、各县（区）团委以乡镇（街道）为单位，每个乡镇（街道）团（工）委至少提供1个以上的创业项目。鼓励其他行业（系统）团组织推荐还没有构建实体的创业点子或者创意。
3、《内江市青年创业项目征集信息表》、《内江市青年创业项目征集汇总表》及相关附件的纸质档和电子档各一份于5月31日前报送至团市委事业发展部。本通知可在共青团内江市委（http://www.njgqt.org.cn/index.asp）官方网站下载。
联 系 人：冯建国
联系电话：0832-2028565
邮    箱: njstwqncy@163.com
附件：1、内江市青年创业项目征集信息表
2、可行性分析报告模板
3、内江市青年创业项目征集汇总表

共青团内江市委

                    2014年5月12日
共青团内江市委办公室                   2014年5月12日印
附件1：
内江市青年创业项目征集信息表

企业/个人：(盖章)                                填报时间：   年  月  日

	项目名称

	图片展示

	项目 主体
	单位/姓名

	组织代码/身份证号

	所属行业

	投资规模（万元）

	团队人数

	项目简介
	（请简要叙述，控制在500字以内）

	项目推介理由

	项目所需设备

	项目操作流程

	收益概算

	风险及风险控制

	可行性分析报告
	请另附材料

	注册类型
	□有限责任公司       □外资企业        □合资企业（合作）
□合伙企业           □股份制企业      □个人独资企业
□专业合作社         □个体工商户      □其他

	经营模式
	□自主经营     □合伙经营     □加盟连锁    □代理代销

□专利技术     □科技开发     □其他

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	本地团组织

推荐意见
	（盖  章）
年  月  日

	评审意见
	                          签  字：

                                   年  月  日

注：请控制在一张A4内，用A4纸双面打印。
附件2：

可行性分析报告模板

XXXXXXXX项目可行性分析报告

XXXXXX(单位或个人)
一、项目名称

二、项目申报单位/个人简介

三、项目简介与市场前景

四、技术可行性分析

五、投资分析

六、财务成本分析

七、效益分析

八、投资规模

九、人员机构配置

十、经营场所要求

十一、项目实施的制约因素及风险预测
十二、其他需要分析论述的问题（若没有，可不写此部分）

附件3：
内江市青年创业项目征集汇总表

填报单位（盖章）：                                                                    填报日期：   年    月    日

	序号
	项目名称
	所属行业
	投资规模（万元）
	团队人数
	联系人
	联系电话（手机）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10